中国银河证券股份有限公司办理了股份质押登记手续，质押期限自2019年9月3日起至2022年9月2日止。

公司股东邱光和将其持有的本公司37,500,000股股份质押给中信银行股份有限公司温州分行作为自身资金需求担保，并

在中信银行股份有限公司温州分行办理了股份质押登记手续，质押期限自2020年11月24日起至2023年11月16日止。

公司股东邱光和将其持有的本公司62,000,000股股份质押给中国民生银行股份有限公司温州分行作为自身资金需求担

保，并在中国民生银行股份有限公司温州分行办理了股份质押登记手续，质押期限自2020年12月18日起至2023年12月17日止。

截至2021年12月31日，邱光和持有公司股份数量为432,172,500股，占公司总股本的16.04%。其所持有上市公司股份累

计被质押（冻结、拍卖或设定信托）的数量为 216,500,000 股，占公司总股本的8.04%，占其所持有股份的50.10%。

公司股东周平凡将其持有的本公司20,000,000股股份质押给中信银行股份有限公司温州分行作为自身资金需求担保，并

在中信银行股份有限公司温州分行办理了股份质押登记手续，质押期限自2021年6月1日起至2024年5月8日止。

截至2021年12月31日，周平凡持有公司股份数量为250,010,155股，占公司总股本的9.28%。其所持有上市公司股份累计

被质押（冻结、拍卖或设定信托）的数量为20,000,000股，占公司总股本的0.74%，占其所持有股份的8.00%。

（三）资产托管计划的情况

截至2021年12月31日，公司投资的资产托管计划的金额为190,155,148.10元，资产托管计划是由本公司确定投资范围，

基金公司负责运营托管资产的投资，主要投资于银行存款、银行同业存单、低风险债券投资等项目。截至本报告出具日，尚

浙江森马服饰股份有限公司 2021 年年度报告全文

84

有金额为190,155,148.10元的资产托管计划尚未到期。

（四）债务重组

子公司上海盛夏服饰有限公司与视锬时装有限公司株式会社签订《债务免除协议》，根据协议，视锬时装有限公司株式

会社作为债权人，无条件不可撤销地豁免上海盛夏服饰有限公司采购款，协议签订后，上海盛夏服饰有限公司与视锬时装有

限公司株式会社之间的债权债务关系消灭，视锬时装有限公司株式会不再拥有对上海盛夏服饰有限公司的债权，相关债权金

额为8,240,700.06元。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江森马服饰股份有限公司 2021 年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 810,571,415 30.05%   2,539,980 2,539,980 813,111,395 30.18%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 810,571,415 30.05%   2,539,980 2,539,980 813,111,395 30.18%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 810,571,415 30.05%   2,539,980 2,539,980 813,111,395 30.18%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,887,021,365 69.95%   -6,042,600 -6,042,600 1,880,978,765 69.82%

 1、人民币普通股 1,887,021,365 69.95%   -6,042,600 -6,042,600 1,880,978,765 69.82%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,697,592,780 100.00%   -3,502,620 -3,502,620 2,694,090,160 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年4月9日，公司第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于拟回购注销公司第二期限制性股票激励计划第三解锁

期所对应的限制性股票及部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》、《关于变更注册资本及修改<公司章程>的议案》，

并提交2020年度股东大会审议。因公司第二期限制性股票激励计划第三个解锁期考核业绩未达到解锁条件以及53名激励对象

离职，公司对上述已获授尚未解锁的限制性股票进行回购注销，共计3,502,620股。2021年5月12日，公司2020年度股东大会

审议通过了上述议案。

公司已于2021年7月28日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成第二期限制性股票激励计划部分已获授

尚未解锁的限制性股票回购注销手续及相关流程，公司总股本由2,697,592,780股减少至2,694,090,160股。

浙江森马服饰股份有限公司 2021 年年度报告全文

86

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年4月9日，公司第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于拟回购注销公司第二期限制性股票激励计划第三解锁

期所对应的限制性股票及部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》、《关于变更注册资本及修改<公司章程>的议案》，

并提交2020年度股东大会审议。因公司第二期限制性股票激励计划第三个解锁期考核业绩未达到解锁条件以及53名激励对象